АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« аппеля 2017г. №

г.Курск

Об итогах I (регионального) этапа Всероссийского конкурса в области
педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и

молодежью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг
учителя» в 2017 году

Во исполнение приказа комитета образования и науки Курской
области от 24.03.2017 г. № 1-175 «О проведении I (регионального) этапа
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания, работы с
детьми и молодежью до 20 лет на соискание премии «За нравственный
подвиг учителя» в 2017 году, с 24 марта по 10 апреля 2017 года проходил
областной конкурс работ в области педагогики, воспитания, работы с
детьми и молодежью «За нравственный подвиг учителя».

Проведенный конкурс способствовал активизации работы по
духовно-нравственному воспитанию и обучению детей и молодежи,
стимулированию творчества педагогических работников образовательных
учреждений и их поощрению за высокое качество работы по духовно-
нравственному воспитанию, выявлению и распространению лучших систем
воспитания в данном направлении, повышению престижа педагогического
труда.

В 2017 году на конкурс представлено 75 работ, в том числе 64
индивидуальные работы, 11 - авторских коллективов. Всего приняли
участие в конкурсе 97 педагогов образовательных организаций Курской
области. Наибольшее количество творческих работ поступило из
Обоянского, Льговского, Пристенского, Рыльского, Тимского, Фатежского
районов, из городов Железногорска, Курска, Курчатова, среди них:

- общеобразовательных организаций - 69;
- организаций дополнительного образования - 1;
- профессиональных образовательных организаций - 4;

- дошкольных образовательных организаций - 1.
Не приняли участие в конкурсе представители 11 муниципальных

образований: Глушковского, Горшеченского, Дмитриевского, Кореневского,
Курчатовского, Советского, Суджанского, Хомутовского, Щигровского
районов, городов Льгов и Щигры.

В ходе проведения конкурса выявлены творчески работающие
педагоги, имеющие высокие достижения в духовно-нравственном
воспитании обучающихся, определены победители и призеры конкурса.

На основании вышеизложенного и в соответствии с решением
конкурсной комиссии от 11 апреля 2017 г., протокол №1, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить победителями областного конкурса и наградить
дипломами I степени комитета образования и науки Курской области
следующих педагогов:

- Чернухину Елену Николаевну, МОУ «Средняя образовательная
школа №4» г. Железногорска Курской области, в номинации «Лучший
образовательный издательский проект года»,

- Суровцеву Ольгу Николаевну, ОБПОУ «Советский социально-
аграрный техникум имени В.М. Клыкова», в номинации «Лучшая
программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического
воспитания детей и молодежи»,

- Ильину Олесю Сергеевну, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетического развитию № 85» г. Курска, в номинации «За организацию
духовно-нравственного воспитания в рамках общеобразовательного
учреждения».

1.2. Направить работы педагогов, указанных в п.1. настоящего
приказа, в конкурсную комиссию Центрального Федерального округа для
участия во II этапе Всероссийского конкурса на соискание премии «За
нравственный подвиг учителя».

2. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской
области призеров конкурса в номинациях:

2.1. Номинация «Лучший образовательный издательский проект
года»:

дипломом 2 степени
Бобину Викторию Николаевну, МБОУ «Рыльская

общеобразовательная школа №2»;
дипломом 3 степени
- Васильеву Любовь Николаевну, МКОУ «Становская средняя

общеобразовательная школа» Тимского района Курский области;
- Банину Ольгу Николаевну, МБОУ «Фитижская средняя

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области.
2.2. Номинация «Лучшая программа духовно-нравственного и

гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»:
дипломом 2 степени
- Сухочеву Ольгу Владимировну, МБОУ «Солнечная средняя

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области;
- авторский коллектив в лице Стёпкиной Наталии Владимировны,

Щербининой Гулдасты Закарияевны, Сапроновой Елены Николаевны,
МКОУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»
Черемисиновского района Курской области.

дипломом 3 степени
- Акимову Нину Александровну, МБОУ «Гимназия №2» г.

Курчатова;
Овсянникову Елену Ивановну, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 4» города Курчатова Курской области.

2.3. Номинация «За организацию духовно-нравственного воспитания
в рамках образовательного учреждения»:

дипломом 3 степени
- авторский коллектив в лице Костиной Татьяны Александровны, Стах

Натальи Александровны, МКОУ «Брусовская средняя общеобразовательная
школа» Поныровского района Курской области.

2.4. Номинация «Лучшая методическая разработка по предметам
«Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), Основы
духовно-нравственной культуры народов России (ОДНКИРНР)»:

дипломом 2 степени
- Клёсову Татьяну Николаевну, МКОУ «Беляевская средняя

общеобразовательная школа» Конышовского района Курской области;
дипломом 3 степени

- Воробьеву Ирину Егоровну, МБОУ «Золотухинская средняя
общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области;

- Петрову Надежду Валентиновну, МКОУ «Кировская средняя
общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области;

- Лабецкую Оксану Юрьевну, МБОУ «Локотская средняя
общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области.

2. Объявить благодарность за участие в конкурсе и успешное
проведение работы в образовательных учреждениях по духовно-
нравственному воспитанию детей и молодежи:

- Акимовой Елене Михайловне, МОУ «Средняя образовательная школа
№3» г. Железногорска Курской области;

- Алмосовой Людмиле Николаевне, МКОУ «Бунинская средняя
общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области;

- Алмосовой Наталье Ивановне, МБОУ «Банищанская средняя
общеобразовательная школа» Льговского района Курской области;

- Амелиной Екатерине Валентиновне, МБОУ «Гимназия №2» города
Курчатова;

- Амелиной Елене Вячеславовне, МКОУ «Сотниковская основная
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Телевинова
А.Р.» Фатежского района Курской области;

- Белявцевой Татьяне Юрьевне, МКОУ «Бычковская средняя
3

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;
- Березиной Галине Леонидовне, МБОУ «Банищанская средняя

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области;
- Бекетовой Марине Николаевне, МКОУ «Пристенская средняя

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области;
- Беспяткиной Татьяне Геннадиевне, Ботову Алексю Сергеевичу,

ОБПОУ «Курский электромеханический техникум»;
Брагиной Галине Афанасьевне, МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района
Курской области;

Бобовниковой Елене Валерьевне, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска;

- Булгаковой Надежде Александровне, МКОУ «Становская средняя
общеобразовательная школа» Тимского района;

- Васильевой Любови Николаевне, МКОУ «Становская средняя
общеобразовательная школа» Тимского района Курский области;

- Ворониной Елене Дмитриевне, МКОУ «Верхнелюбажская средняя
общеобразовательное школа» Фатежского района Курской области;

- Воротынцевой Валентине Владимировне, МБОУ «Иванчиковская
средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области;

Грибовой Светлане Александровне, МБОУ «Рыльская
общеобразовательная школа №2»;

- Журавлевой Людмиле Юрьевне, МКОУ «Залининская средняя
общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области;

- Ивановой Галине Михайловне, МБОУ «Каменская средняя
общеобразовательная школа» Обоянского района Курской области;

- Кузнецовой Елене Викторовне, МОБУ «Высоконодворская средняя
общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза
И.Н.Кожедуба» Медвенского района Курской области;

- Крючкиной Светлане Евгеньевне, МКОУ «Верхнелюбажская
средняя общеобразовательное школа» Фатежского района Курской области;

- Казаковой Ирине Петровне, Бордуновой Татьяне Александровне,
Пахомовой Ларисе Ивановне, МБОУ «Рудавская средняя
общеобразовательная школа» Обоянского района Курской области;

- Крупенниковой Елене Владимировне, МКОУ «Русановская средняя
общеобразовательная школа имени B.C. Шатохина» Черемисиновского
района Курской области;

- Кузичкиной Екатерине Павловне, МБОУ «Щекинская средняя
общеобразовательная школа»;

- Киреевой Елене Николаевне, МБОУ «Зоринская средняя
общеобразовательная школа» Обоянского района Курской области;

Косматых Татьяне Николаевне, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» города Курчатова Курской области;

- Колоколовой Людмиле Владимировне, Стропицкой филиал МБОУ

«Костровская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района
Курской области;

- Коробовой Татьяне Сергеевне, МБОУ ДО «Рыльский Дом детского
творчества»;

- Коняхиной Наталье Васильевне, МОУ «Средняя образовательная
школа №3» г. Железногорска Курской области;

Костиной Алёне Юрьевне, МБОУ «Обоянская средняя
общеобразовательная школа №2»;

- Куделиной Алле Романовне, Бобровниковой Ирине Алексеевне,
МКОУ «Бычковская средняя общеобразовательная школа» Касторенского
района Курской области;

- Мачехиной Татьяне Васильевне, МКОУ «Добро-Колодезская
средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской
области;

- Мануйловой Светлане Викторовне, Мамзиной Елене Александровне,
Воробьевой Ольге Николаевне, Кучерявых Наталье Михайловне,
Грудинкиной Светлане Николаевне, МБОУ «Большеугонская средняя
общеобразовательная школа» Льговского района Курской области;

Мелеховой Виктории Юрьевне, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 32 им. при. Серафима Саровского» г. Курска;

- Минаевой Ларисе Викторовне, МБОУ «Зоринская основная
общеобразовательная школа» Курского района Курской области;

- Мягченковой Татьяне Владимировне, МКОУ «Рождественская
основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.М.
Чертенкова» Тимского района Курской области;

- Мишустиной Татьяне Сергеевне, МКОУ «Ржавская средняя
общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области;

- Окуневой Светлане Николаевне, МКОУ «Скороднянская средняя
общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области;

- Панюковой Ирине Петровне, МКОУ «Становская средняя
общеобразовательная школа» Тимского района;

- Пашиной Валентине Петровне, Зозулиной Юлии Викторовне,
Вороненко Маргарите Николаевне, Минченко Ирине Николаевне, МКОУ
«Коммунаровская средняя общеобразовательная школа» Беловского района
Курской области;

- Пашиной Светлане Михайловне, Лукьянченко Светлане Викторовне,
МКОУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа» Беловского
района Курской области;

Пономаренко Светлане Петровне, Селюковой Светлане
Владимировне, Гавриляк Надежде Ивановне, МБОУ «Быкановская
средняя общеобразовательная школа» Обоянского района Курской области;

Пуговкиной Наталье Александровне, ОБПОУ «Курский
государственный техникум технологии и сервиса»;

- Рожковой Наталии Ивановне, МБОУ «Куйбышевская средняя
5

общеобразовательная школа» Рыльского района;
- Стёпиной Татьяне Александровне, Бесединой Елене Вячеславовне,

Рагулиной Ларисе Владимировне, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов № 35 им. К.Д.
Воробьева» г. Курска;

- Соловьевой Светлане Витальевне, Большенизовцевский филиал
МБОУ «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» Рыльского
района Курской области;

- Стародубцевой Ирине Михайловне, МКОУ «2-я Выгорновская
основная общеобразовательная школа» Тимского района Курской области;

Татаренковой Татьяне Михайловне, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа углубленным изучением отдельных предметов
№ 7 им. А.С. Пушкина» г. Курска;

- Татаренкову Дмитрию Владимировичу, МБОУ «Гимназия ]\о2» г.
Курчатова;

- Ушаковой Виктории Викторовне, МОУ «Лицей №5» г.
Железногорска Курской области;

- Ушаковой Елене Васильевне, МКОУ «Бабинская основная
общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области;

- Фищенко Марии Алексеевне, МБОУ «Банищанская средняя
общеобразовательная школа» Льговского района Курской области;

- Худушиной Елене Николаевне, МБОУ «Куйбышевская средняя
общеобразовательная школа» Рыльского района;

- Хмелевской Лидии Николаевне, МОУ «Зареченская основная
общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области;

Черкашиной Елене Николаевне, МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района
Курской области.

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих
управление в сфере образования муниципальных районов и городских
округов, руководителям подведомственных образовательных организаций
проанализировать участие образовательных организаций в региональном
этапе конкурса «За нравственный подвиг учителя» в 2017 году и
рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, указанных в п. 1, 2, 3
настоящего приказа.

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих
управление в сфере образования Глушковский (Николаенко Н.Н.),
Горшеченкский (Жидких Н.И.), Дмитриевский (Тулиёва О.Л.), Кореневский
(Шестериков А.В.), Курчатовский (Куликов В.П.), Советский (Свеженцев
В. А.), Суджанский (Заленская Е.Н.), Хомутовский (Ерёмин В. А.),
Щигровский (Анищенков С.В.) районы, город Льгов (Кононова Н.В.),
Щигры (Василенко Е.Б.), не принявших участие в региональном этапе
конкурса «За нравственный подвиг учителя» в 2017 году, принять меры по
организации участия педагогов образовательных организаций в указанном
мероприятии в 2018/2019 учебном году.

6

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области
Уколова А.Ф.

Председатель комитета Е.В.Харченко